



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Hannemann Engineering ApS

Ellegårdvej 16, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 30 51 18 16

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **15. januar 2020.**

Palle Hannemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hannemann Engineering ApS Ellegårdvej 16 6400 Sønderborg
	Telefon: 74434547
	Hjemmeside: www.hannemann-eng.com
	CVR-nr.: 30 51 18 16
	Stiftet: 3. juli 2007
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 12. regnskabsår
Direktion	Palle Hannemann
Revisor	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Jernbanegade 35, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel samt projektering og konstruktion af transport- og specialudstyr.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 145.912 kr. mod -220.908 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.187.917	4.543.568
1 Personaleomkostninger	-3.795.548	-4.702.357
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-88.058	-59.490
Resultat før finansielle poster	304.311	-218.279
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	34.846
Andre finansielle indtægter	28	3.012
2 Øvrige finansielle omkostninger	-111.926	-93.221
Resultat før skat	192.413	-273.642
Skat af årets resultat	-46.501	52.734
Årets resultat	145.912	-220.908
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	145.912	0
Disponeret fra overført resultat	0	-220.908
Disponeret i alt	145.912	-220.908

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	553.781	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>553.781</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.174	307.023
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>287.174</u>	<u>307.023</u>
Andre tilgodehavender	50.570	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.570</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>891.525</u>	<u>307.023</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	486.882	352.461
Varebeholdninger i alt	<u>486.882</u>	<u>352.461</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.209.972	1.647.770
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.560.114	2.241.638
Andre tilgodehavender	11.277	18.325
Periodeafgrænsningsposter	85.587	87.662
Tilgodehavender i alt	<u>3.866.950</u>	<u>3.995.395</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.353.832</u>	<u>4.347.856</u>
Aktiver i alt	<u>5.245.357</u>	<u>4.654.879</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	244.535	98.623
	Egenkapital i alt	<u>369.535</u>	<u>223.623</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	98.947	52.446
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>98.947</u>	<u>52.446</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.768.780	1.797.260
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	363.727	687.490
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.228.389	841.524
	Gæld til tilknyttede virksomheder	473.045	39.192
	Selskabsskat	0	83.315
	Anden gæld	832.741	860.229
	Periodeafgrænsningsposter	110.193	69.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.776.875</u>	<u>4.378.810</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.776.875</u>	<u>4.378.810</u>
	Passiver i alt	<u>5.245.357</u>	<u>4.654.879</u>

5 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	3.294.381	4.121.253	
Pensioner	403.356	481.884	
Andre omkostninger til social sikring	97.811	99.220	
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	
	<u>3.795.548</u>	<u>4.702.357</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.071	1.069	
Andre finansielle omkostninger	<u>106.855</u>	<u>92.152</u>	
	<u>111.926</u>	<u>93.221</u>	
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>	
3. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	2.947.814	2.955.338	
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.387.700</u>	<u>-713.700</u>	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.560.114</u>	<u>2.241.638</u>	
4. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	98.623	223.623
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>145.912</u>	<u>145.912</u>
Egenkapital 30. september 2019	<u>125.000</u>	<u>244.535</u>	<u>369.535</u>

Noter

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	30/9 2019 kr.
Leasingforpligtelser	<u>161.375</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>161.375</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hannemann Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet sikkerhed for bankforbindelse i form af virksomhedspant i skadesløsbrev på i alt TDKK 1.000.

Derudover er der ikke sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 30. september 2019.